feroit monstre moins affectiõne & prouident au bien d'icelle, depuis le deces de S. Pierre, qu'auparauãt; heresie manifeste, telle a esté la foy des Saincts Peres.

S. Cyprien lib. 1. epist. 3. ad Corneliũ *Nauigare (inquit) audent ad Petri cathedrã, & Ecclesiam principalem, vnde vnitas sacerdotalis exorta est.* Cest la croyance de S. Hierosme in lib. contra Iouinian. *licet super omnes Apostolos ex aquo Ecclesia fortitudo solidetur; tamen propterea inter duodecim vnus eligatur, vt capite constituto, scismatis tollatur occasio.*

Anno 320.

Item Optatus Mileuitanus lib. contra Parmenianum. *Cathedra vna est, & negare non audes, scire te, Petro primum in Vrbe Roma cathedrã esse collocatam vbi sederit omniũ Apostolorum caput Petrus, inde Cephas appellatus, in quo vno cathedra vnitas ab omnibus seruaretur. Nec ceteri Apostoli singulas sibi quisque deffenderent, vt iam scismaticus & peccator esset, qui contra singularem cathedram alteram collocaret. Ergo cathedra vna est, quæ est prima de dotibus. In ea sedit primus Petrus, scilicet Linias, Lino Clemens.*

Anno 450.

Sainct Leon le Grand serm. 2. de Anniuersario assumptionis suæ ad Pontificatum. *Manet dispositio veritatis, & B.*

Petrus in accepta fortitudine petra perseuerans suscepta Ecclesia gubernacula non reliquit, perseuerat videlicet Petrus, & viuit in successoribus suis, & en l'Épistre ad Anastasium à la fin.

Hugo Heretrianus lib. 3. de processione Spiritus sancti aduersus Græcos. cap. 17. *ex ipsa rei euidencia liquido constat, quod Petrum eiusque successorem Christus principem, & caput non modo Latinorum & Græcorum, Orientis & Septentrionis vniuersi. Verum etiam Armeniorum, Arabum, Indæorum, Madianitarum, & totius orientis & Meridiani climatis, in perpetuum constituit.*

Item Hus au Concile de Constance en la sess. 15. a esté condemné pour auoir nié la succession de saint Pierre en l'Eglise de Iesus Christ, disant en ces paroles. *Non est scintilla apparentia quod oporteat in spiritualibus esse vnum caput regens Ecclesiam, quod semper cum ipsa Ecclesia militante conuersetur & conseruetur.*

*Erreur de
Iehan Hus.*

Nous vous auons monstré iusques icy, qu'il faut tenir pour article de foy, que l'Eglise de Dieu en terre est vne vraye Monarchie, que saint Pierre en est le Monarque, & celui qui lui succede. Reste à vous prouuer que son

*Le S. Pere de
Rome est
successeur de
S. Pierre.*

successeur est l'Euesque de Rome, & non autre. Vous ne niez pas que l'infalibilité ne soit aux Conciles, & que ce qu'ils decretent ne soit de fide, Escoutez ce qu'ils disent, & vous iugerez que telle est la tradition de l'Eglise Catholique.